
علت تخلفات ساخت و ساز از منظر شما چیست؟
کــم و بیش  که در همه اســتان ها   تخلفــات ســاختمانی معضلی اســت 
که شــاید یک ســری از  وجــود دارد و ایــن تخلفات زمانی اتفاق می افتد 

منافع برای سازنده ها نادیده گرفته می شود.
گونه ای پیش  کس با تخلف موافق نیســت، متاسفانه شــرایط به  هیچ 

را انجــام دهــد می رود که سازنده نیاز می بیند که برخی تخلفات 
کــه شــاید از نظــر خــودش هــم توجیــه 
که  کننده باشد و این زمانی اتفاق افتاد 
در طــرح تفصیلــی شــهرها یک ســری از 

گرفته شده است. نیازهای سازندگان نادیده 
برای سازندگان، باید سرمایه گذاری مقرون 

به صرفه باشد.

عوامل موثر در افزایش یا کاهش 
تخلفات ساختمانی را چه می دانید؟ 

شــهرداری ها  صــد  مــاده  کمیســیون   
تخلفــات  افزایــش  و  کاهــش  نمی توانــد در  هــم 

گــر در طــرح تفصیلــی  ســاختمانی بــدون تاثیــر باشــند و ا
ســازندگان،  منافــع  کــه  بخــورد  رقــم  خوبــی  اتفاقــات  شــهرها 

واقعیت های اجتماعی و منطقه ای در آن لحاظ شــود، مطمئنا باعث 
کاهش تخلفات می شود.

تعامل دستگاه ها در این مسیر چقدر موثر است؟ 
تعامــل نظــام مهندســی با دســتگاه هایی چــون شــهرداری مطمئنا به 
کلیــات تخلفات  کمــک می کنــد امــا رافع  کاهــش درصــدی از تخلفــات 
که اصل موضوع رفع نیازهای ســازندگان به صورت قانونی  نیســت چرا

است که می تواند اثر بخشی قطعی داشته باشد.
هر چند در تعامل با دستگاه هایی چون شهرداری، مدیریت فنی ساخت 
و ساز بر عهده سازمان های نظام مهندسی و مدیریت اداری آن ها هم با 
شهرداری ها گذاشته می شود و در کنار هم بودن این دو مجموعه 
اثر بخش است اما کافی نیست و واقعیت را باید در کل کشور 
کرد و دید افزایش تعاملات چنددرصد در کاهش  جستجو 

تخلفات اثر داشته است؟

به نظر شما آیا سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان یزد در راستای رسالت 

خود موفق عمل کرده است؟ 
ســاختمان  مهندســی  نظــام  ســازمان 
اســتان یزد با توجه به آن پیشینه تاریخی و 
کشــور قابل احترام است و خوشبختانه افراد  کل  بافت ارزشــمند در 
گرفته اند. با توجه  شــهیر و توانمندی هم در مدیریت این ســازمان قرار 
کــه در پیــش روی نهادهــا و ســمن ها قــرار دارد نظام  بــه ســختی هایی 

مهندسی ساختمان استان یزد توانسته گام های موثری را بردارد.

نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

سال دوازده - شماره صد و بیست و دو - 29 دی ماه 1399 سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد

راه اندازی بخش عضویت 
سامانه سینا در نظام مهندسی 

ساختمان یزد

افتتاح نمایشگاه نماد پیشگامان 
عرصه سلامت و برگزاری کارگاه 

تخصص المان شهری

حمایت سازمان نظام مهندسی 
ساختمان از رویداد 

سکوی پرتاب یزد

بارگذاری بیش از 4500 پرونده 
در سامانه امضاء دیجیتال 

و الکترونیکی کردن نقشه های گاز

تهیه وب سرویس مشترک 
نظام  مهندسی و شهرداری یزد  برای 

مکانیزه کردن صدور پروانه ساختمانی

سامانه ارجاع نظارت 
به دفاتر نمایندگی سازمان 

در شهرستان ها رسید

نبود هم افزایی مطلوب
در راستای کاهش تخلفات 

ساخت و ساز

افزایش تعاملات شهرداری 
و نظام مهندسی برای کاهش 

تخلفات ساخت و ساز

آمار 50 تا ۶0 درصد 
خلاف سازی ساختمان ها 

در یزد

تشریح عملکرد  9ماهه 
حوزه مالی 

سازمان نظام مهندسی
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2

2

2

2

2

2
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4
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گام های موثر سازمان نظام مهندسی یزد در راستای کاهش تخلفات ساخت و ساز

عضو شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور:

 تخلفات ناشی از 
نادیده گرفتن منافع سازندگان است

تخلفات ساخت و ساز همواره از چالش های استان به ویژه شهر یزد بوده و هست، عوامل بسیاری در این امر دخیل شمرده می شود اما 
همه اذعان دارند عزم جمعی، تعامل سازنده، جرایم بازدارنده و تقویت نظارت ها در برخورد با این تخلفات بسیار راهگشا است.

علیرضا ســنائی دشــتی، عضو شــورای مرکزی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان کشــور عقیده دارد تخلفات ساخت و ســاز گریبان همه 
شــهرهای کشــور از جمله یزد را گرفته اســت و ســازمان نظام مهندســی نیز به ســهم خود برای بهبود این وضعیت تلاش می کند. انصافا با 
توجه به سختی هایی که در پیش روی نهادها و سمن ها قرار دارد، نظام مهندسی ساختمان استان یزد توانسته گام های موثری را بردارد.

در ادامه گفتگوی پیام نظام با علیرضا ســنائی دشــتی، عضو شــورای مرکزی ســازمان نظام مهندسی ساختمان کشور و عضو هیأت مدیره 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر را با هم می خوانیم.

موضوع تعیین تعرفه خدمات مهندســی سال99 
به اتفاق آرا در دی ماه در دســتور کار جلســه هیات 
مدیره ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
گرفــت  و مقــرر شــد ضمــن حفــظ تعرفــه  یــزد قــرار 
ابلاغی نسبت به اعمال تخفیف در برخی از گروه ها 
براساس نظر هیات رئیسه به نیابت از هیات مدیره 

اقدام شود.
به گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی 

ساختمان استان یزد؛ علی اصغر زحمتکش با اشاره به اینکه سازمان نظام 
مهندسی طی دو سال اخیر در اقدامی هماهنگ با حوزه عمرانی استانداری 
و شهرداری ها اقدام مناسبی در جهت اصلاح ساختار و فرایندهای سازمان 
کــرد: این ســازمان ســرمایه گذاری خوبی جهت  انجــام داده اســت، اظهار 
قابلیــت ســازی مهندســان و توســعه ســامانه های نــرم افــزاری و خدمات 
غیرحضوری و امضاء دیجیتال انجام دادهاست که می تواند باعث سرعت و 

دقت و کیفیت و سلامت کار در نظام مهندسی شود.
وی با بیان اینکه بروز نمودن تعرفه های نظام مهندسی سال 99 در ماه های 
پایانــی ســال صــورت گرفته اســت، افــزود: وزارت راه و شهرســازی، ســالانه 
نســبت به اعلام جدول هزینه ســاخت هر متر مربع گروه های ســاختمانی 
اقدام می نماید و سازمان های نظام مهندسی می توانند نسبت به افزایش 

و یا کاهش تعرفه تا سقف 25 درصد جدول مذکور اقدام نمایند.
کرد: ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد،  کید  زحمتکــش تا

پیشــنهاد تعرفــه ســالجاری را منطبــق بــر جــدول 
هزینه ســاخت وزارت راه و شهرسازی، با 25 درصد 
کمیته 4 نفره  افزایش در مرداد ماه سالجاری برای 
ارسال نموده ولی بعلت عدم تصمیم گیری لازم، با 
کردن از افزایش تعرفه، صرفا نســبت به  صرف نظر 
ابــلاغ تعرفه برابــر جدول هزینه ســاخت وزارت راه و 

شهرسازی اقدام کرد.
رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
یزد خاطرنشان کرد: تعرفه های ابلاغی بین 34 تا 70 درصد برای گروه های 
ساختمانی مختلف افزایش یافته است و با توجه به اینکه پایه تعرفه های 
نظام مهندسی یزد پایین است این افزایش ها هرگز نمی تواند جبران تورم 

سال و ارزش واقعی خدمات مهندسان باشد.
کید مسئولین ارشد استان که دغدغه افزایش  وی با اشاره به ابراز نگرانی و تا
گروه های ســاختمانی اقشــار آســیب پذیر را دارند، عنوان کرد:  هزینه برای 
قطعــا ایــن دغدغه برای ما نیــز وجود دارد و بــه همین دلیل هیئت مدیره 
گروه های  ســازمان مجددا نســبت بــه تخفیــف 25 درصدی تعرفــه بــرای 
کــه امیدواریم رضایت مــردم و  کــم در آمــد اقدام نمــود  ســاختمانی اقشــار 

مسئولین استان تامین گردد.
رئیس ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد گفت: تعرفه های 
خدمات نظام مهندسی دقیقا منطبق بر جدول هزینه های ساخت وزارت 

راه و شهرسازی است.

 رئیس سازمان نظام مهندسی: 

افزایش تعرفه خدمات مهندسی براساس جدول هزینه وزارت راه و شهرسازی است



 یکصد و هجدهمین جلســه کمیســیون شــهر هوشــمند و بهبود روش ها 
شــورای اســلامی شهر یزد باحضور رئیس و مشاور سازمان نظام مهندسی 
کار  اســتان یزد، اعضای این کمیســیون و شهردار و معاونین وی با دستور 

مکانیزه کردن صـدور پروانه ساختمانی برگزار شد. 
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ساختمان استان یزد؛  به 
علی اصغر زحمتکش رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد 
گزارشــی از روند افزایش تعرفه نظام مهندســی در سال 99  در این نشســت 
گروه  کــرد و افزایش آن را قانونی عنوان نمود و افــزود: این تعرفه ها در  ارائــه 

الف تا پایان سال با تخفیف 25 درصدی همراه خواهد بود. 
در ادامه این جلسه مشاور سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
کردن امور سازمان ارائه و از ایجاد وب  گزارشی از فرایند مکانیزه 
ســرویس فراینــد طراحی نقشــه و فعال ســازی امضا 
کلیه مهندســین جهت تســریع در امور و  دیجیتال 

عدم حضور شهروندان در سازمان خبر داد.

کرد: ســازمان نظام مهندســی ساختمان در  مهدی ســالاری خاطرنشــان 
کاهش  کردن صدور پروانه ســاختمانی، تســریع در امور،  راســتای مکانیزه 
زمــان صدور پروانه و عدم حضور شــهروندان در ادارات آمادگی همکاری با 

شهرداری یزد به صورت وب سرویس را دارد. 
وی علت عدم امکان تمرکز کلیه اطلاعات و فعالیت های سازمان در سامانه 
شــهرداری را اســتانی بودن اطلاعات دانســت و افزود: شــهرداری یزد تنها 
کلیه اطلاعات موجود  که  نیازمند اطلاعات شــهر یزد می باشــد در صورتی 
در سازمان، استانی است و دیگر شهرهای استان یزد را نیز شامل می شود. 
جمال الدین عزیزی شــهردار یزد نیز با اشــاره به تعامل و همکاری ارگان ها 
جهت رفع مشکلات پیشروی شهروندان؛ هدف اصلی مکانیزه کردن صدور 
کاهش زحمات مردم و روند صدور پروانه ساختمانی  پروانه ساختمانی را 
کرد: در ابتدای امر وب ســرویس طراحی نقشــه به سامانه  عنوان و تصریح 
مکانیزه صدور پروانه ساختمانی جهت شروع برقراری ارتباط لینک شود تا 
مردم از آن بهره مند شوند و سپس دیگر وب سرویس ها با همکاری سازمان 

نظام مهندسی و شهرداری تا حصول نتیجه مطلوب صورت گیرد. 
گردید با حفظ اســتقلال دو ســامانه نظام مهندسی  در پایان جلســه مقرر 
و شــهرداری یــزد، طرفین ســعی نماینــد ظرف مــدت دوهفته بــا تعامل و 
همکاری وب ســرویس های مشــترک مربــوط به صدور پروانه ســاختمانی 
گــردد و به صورت مســتند به  شناســایی، بررســی و مشــکلات پیشــرو رفع 

کمیسیون ارائه شود.

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان یزد با بیان اینکه 
در حــال حاضر 50 تا ۶0 درصد ســاخت و ســازهای 
یزد بدون پروانه یا خارج از پروانه است، اظهار کرد: 
کرده امــا با آنچه باید باشــیم،  شــرایط بهبود پیــدا 

بسیار فاصله داریم.
 یــادگاری افــزود: عوامــل زیــادی در ایــن امر دخیل 
هســتند امــا آنچــه مســلم اســت، وضعیــت خوبی 
کشــور نداریــم و آنچه اتفاق می افتد، ســاخت و  در 
ســازهای بدون پروانه و حتی ساخت و سازهای با 

پروانه اما خارج از مفاد پروانه است که آینده شهر را تهدید می کند.

بازدارنده نبودن کمیسیون ماده ۱۰۰
کمیســیون ماده ۱00 مناسب نیست، از  کید می کند: بازدارندگی الان  وی تا
کردن مراحل دریافت پروانه ترجیح  این رو بسیاری جریمه شدن را به طی 

می دهند. 
گرفته و  کــه پروانه  کیــد می کند: حتی آن عده ای از شــهروندانی  یــادگاری تا
نقشــه تایید شده از مهندســان سازمان نظام مهندسی دریافت می کنند، 

کــرده و ســاختمان را بــر اســاس  از پروانــه عــدول 
کــه بدون نظارت تهیه شــده اســت،  نقشــه دومی 

می سازند.
گفت: به این ترتیب همه هزینــه، زمان و  یــادگاری 
تجربــه مهندســان برای تهیه نقشــه، نقــش بر آب 
می شود و در نهایت پرونده این تخلفات هم راهی 

کمیسیون ماده ۱00 می شود.
 وی افــزود: در ادامــه مســیر ناظر به دلیل مطابقت 
نداشتن ســاخت و ساز با نقشــه اولی، اعلام سلب 
مســئولیت می کنــد و ســاختمان بــدون ناظــر پیش مــی رود و نتیجــه این 
کرده بعد از سالها زلزله ای در  تخلفات زمانی مشخص می شود که خدای نا

شهر رخ دهد.

آثار واگذاری اجراییات شهرداری به بخش خصوصی 
کل راه و شهرسازی استان درباره اقدامات شهرداری برای شناسایی  مدیر 
گذاری امور اجراییات شهرداری به بخش  تخلفات ســاخت و ســاز گفت: وا
خصوصی در شروع با جدیت بیشتری پیگیری شد و بعد از مدتی مشکلات 

خودشان را نشان دادند، این جدیت باید تا پایان کار ادامه یابد.
کار ممکن است به ظاهر افرادی ناراضی شوند اما باید   وز افزود: در ابتدای 
بپذیرنــد بایــد جلوی متخلفان را گرفت. باید رضایت منــدی عوامل ایجاد 

کنیم.
یادگاری اضافه کرد: دستگاه های مرتبط باید برنامه ریزی کنند و مسیر را در 

جهت قانون تسهیل کنند.

تلاش های موثر نظام مهندسی استان 
گفــت: نظــام مهندســی انصافــاً  کل راه و شهرســازی اســتان یــزد  مدیــر 
تلاش های بســیار خوبی را در جهت ایجاد تعامل و همراهی دســتگاه های 
مرتبط در عرصه ساخت و ساز صورت داده و پیگیر مستمر برگزاری جلسات 
مشترک و هم اندیشی و برنامه ریزی مشترک بوده استو امیدواریم این روند 

استمرار داشته باشد.
کــه نظام مهندســی یا شــهرداری به  کــرد: بایــد پذیرفــت  کیــد  وی تا

تنهایــی نمی توانند موثر باشــند و در این مســیر 
همه دســتگاه های مرتبــط باید 

دست به دست هم دهند.

جمال الدین عزیزی- شهردار یزد
کاهش  گذشته در راستای  شهرداری یزد از سال 
در  را  عمــده ای  کارهــای  ســاختمانی  تخلفــات 
مناطق یک، سه و چهار برای برخورد با متخلفان 
کــه  کردیــم  کــرده اســت. همچنیــن تــلاس  آغــاز 
شرایط صدور پروانه در شهر را تسهیل کنیم از این 
رو شرایط بهتری فراهم کردیم تا زمین های مشاع 

و قولنامه ای نیز بتوانند پروانه بگیرند.
شهرداری بخشی از سیستم صدور پروانه ساختمانی است از این رو تلاش 
که تعاملاتمان را افزایش دهیم به این ترتیب در جلســات مشــترک  کردیم 
که دسترســی  با ســازمان نظام مهندســی ســاختمان به نتیجه رســیدیم 
کار بین شــهرداری و نظام  گــردش  الکترونیکــی برای تســهیل و تســریع در 

مهندسی ایجاد شود.
کنیم برای دریافت  باید شــرایط فراهم و تســهیل شــود تا مردم را تشــویق 

پروانه مراجعه کنند، هدف این است که کسانی که 
به این منظور با شهرداری یا نظام مهندسی مراجعه 
می کنند، مسیر کوتاهتر را طی کرده و زمان کمتری را 
سپری کنند تا بتوانند پروانه دریافت کنند و به این 

ترتیب از تخلفات ساخت و ساز کاسته می شود. 
از ســوی دیگر شــهرداری برای ســاماندهی ساخت 
و ســازهایی که در حریم شــهر و بدون مجوز صورت 
کار قــرار داد تا  گرفتــه اســت، برنامــه ای را در دســتور 
که در این محدوده ها زمین داشتند و متقاضی ساخت  مشکلات افرادی 
بودند، حل شــود. با توجه به اینکه نمی توانســتیم برای آنهــا پروانه صادر 
کنیم از این رو درخواست اصلاح خط محدوده شهر به معاونت هماهنگی 

امور عمرانی استانداری یزد ارسال شد. 
کاسته شود اما آنچه نشان  امیدواریم باز از میزان تخلفات ســاخت و ســاز 
می دهد تعداد صدور پروانه های ساختمانی در مناطق مختلف شهر یزد 

کل ساخت و  گذشته البته نسبت به  در سالجاری نسبت به سال 
سازها افزایش یافته اما تخلفات هم در این مدت افزایش یافته 

تخلفات اســت و جمع بنــدی درصد میزان 
نیاز به تحلیل آماری دارد.

 مشــاور ســازمان نظام مهندسی ساختمان اســتان یزد با اشاره به فعالیت 
هفت ماهه ســامانه ارجاع نظارت گفت: این ســامانه با پاسخگویی به نیاز 
کثر مهندسان ســازمان، مبنی بر شفاف ســازی در فرایندهای  همیشــگی ا
کارها، به درستی توانسته است جایگاه  سازمان و بخصوص توزیع عادلانه 

خود را در بین مهندسان، باز نموده و از مقبولیت لازم برخوردار گردد.
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان استان یزد؛  به 
کنون 704 پروژه بر روی  مهدی سالاری با بیا اینکه آمارها نشان می دهد تا
سامانه ارجاع عرضه شده است، اظهار کرد: از این تعداد ۱9 مورد پروژه گروه 
ساختمانی "د" و 50 عدد پروژه مربوط به گروه ساختمانی "ج" بوده است که 
در مقاطعــی نیز بالغ بر 97 پروژه بصورت همزمان بر روی ســامانه در انتظار 
انتخــاب داوطلبــان بوده اســت که شــاخص بــی نظیری در ســازمان تلقی 

کنون با بلوغ نســبی ســامانه  می شــود. وی افــزود: ا
ارجاع نظارت، بدنبال توسعه آن در دفاتر نمایندگی 
ســازمان در شهرســتان ها هســتیم و طــی روزهــای 
آینده با رو نمایی از ســامانه مذکور، امکان مشاهده 
کل پروژه های عرضه شــده در اســتان به تفکیک هر 
شهرســتان، بــرای همه مهندســان فراهــم می گردد 
ولی صرفا مهندسان عضو هر دفتر می توانند نسبت 
به اعلام داوطلبی پروژه های همان شهرستان اقدام 

نمایند.
مشــاور ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد با اشــاره به اینکه 
مهندســان بــا مشــاهده تعــداد و تنــوع کارهای هــر شهرســتان، می توانند 

گاهانه نسبت به انتخاب محل مناسب ارائه خدمات مهندسی برای خود  آ
کید کرد: مهندسین می توانند در حد صلاحیت و ظرفیت  اقدام نمایند، تا
قانونی فعالیت نمایند و جلوی فعالیت همزمان برخی 
از اعضــاء خــاص در چنــد شهرســتان بــدون ثبــت در 

سامانه گرفته می شود. 
کرد: خوشــبختانه با توسعه زیر  ســالاری خاطرنشان 
ســاخت های الکترونیکــی ســازمان در طــی دو ســال 
گذشــته، و انشــاء الله راه انــدازی مرحلــه ای ســامانه 
یکپارچه نظام مهندســی )ســینا( خیلی از فرایند ها و 
ساختارهای شکل گرفته گذشته دگرگون خواهد شد 
و بر همه ماست که با توسعه قابلیت سازی شخصی، 
کار خودمان را با  کســب و  و همراهی و پذیرش شــرایط جدید در ســازمان، 

شرایط جدید تطبیق دهیم.

کــردن   مدیــر پــروژه امضــاء دیجیتــال و الکترونیکــی 
گاز ســازمان نظام مهندســی ساختمان  نقشــه های 
استان یزد از بارگذاری بیش از 4500 نقشه تحت وب 
کمتر از یک ماه است،  که  در این ســامانه از ابتدای شــروع به فعالیتش 
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ساختمان  خبر داد. به 
کرد بیش از 4500 نقشــه تحت وب  اســتان یزد، محســن دهقان اظهار 
گاز در  و بــدون مراجعــه به ســازمان توســط مجریان و مهندســین ناظــر 

گاز ثبت شده است. کنترل و نظارت  سامانه دفتر 
که اجرایی شــدن این ســامانه با همت و اراده بلند  وی با اشــاره به این 
کارشناســان دفتر توســعه تکنولــوژی ســاختمان و واحــد انفورماتیک و 
فناوری اطلاعات سازمان انجام شده است، افزود: پشتیبانی و همراهی 

گاز در اجرایی شدن این  مهندسان ناظر و مجریان 
طرح ستودنی است.

کردن  مدیــر پــروژه امضــاء دیجیتــال و الکترونیکی 
گاز سازمان نظام مهندسی ساختمان  نقشه های 
کرد: در راســتای توســعه و ارائه  کید  اســتان یزد، تا
گاز،  خدمــات هــر چــه بهتر بــه ناظریــن و مجریــان 
اقــدام بــه اســتقرار اپراتــور در محــل دفتــر توســعه 
آمــوزش  تــا ضمــن  کردیــم  تکنولــوژی ســاختمان 

ج امضا  کار در خصــوص نحــوه بارگــذاری فایل هــا و چگونگــی در فرآینــد 
دیجیتــال بــر روی نقشــه ها بــا مجریــان و ناظریــن محتــرم همــکاری، و 

پاسخگویی مناسب را برای آنها داشته باشد.
کار بــا توجه بــه عدم آشــنایی تعداد  کــرد: در بــدو   دهقــان خاطرنشــان 
روی  بــر  دیجیتــال  امضــاء  ج  در چگونگــی  بــا  مجریــان  از  محــدودی 
کاغذی  نقشــه های الکترونیک، ســازمان بــه صورت موازی نقشــه های 
گاز  و الکترونیــک را دریافت می نمود تا مشــکل خاصــی برای متقاضیان 

بوجود نیاید.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه بــرای آشــنایی بیشــتر بــا 
فرایند جدید، فیلم آموزشــی و فایل آموزشی برای 
کانال  مجریــان و ناظریــن تهیــه و بــر روی ســایت و 
کــرد: نظرات ســازنده  گرفــت، عنوان  ســازمان قــرار 
مهندســان ناظر برای بهبود ســامانه طراحی شده 
کار  کاســتی های این  بســیار راهگشــا بود و به مرور 

جدید با اصلاح فرایندهای نرم افزار رفع شد.
گاز سازمان  کردن نقشــه های  مدیر پروژه امضاء دیجیتال و الکترونیکی 
کید بر اینکه بدنبال تامین و تهیه  نظام مهندسی ساختمان استان با تا
کار  ابــزار و تجهیزات الکترونیکی مناســب)تبلت( جهت ســهولت اجرای 
کرد: مهندسان ناظر  توســط مهندسان ناظر می باشــیم، ابراز امیدواری 
کــه خــود را بــا نیازهــای روز جامعــه و برنامه های توســعه ای  و مجریانــی 
ســازمان هماهنــگ و تطبیــق دهنــد روز بــه روز از جایــگاه و امتیــازات 

مناسب تری برخوردار شوند.

 آییــن افتتــاح نمایشــگاه آثــار رســیده بــه دبیرخانه مســابقه نماد شــهری 
پیشگامان عرصه سلامت با حضور رئیس و جمعی از مدیران سازمان نظام 
مهندســی، اعضای شــورای شــهر و مهندســین علاقه مند به این حوزه در 

خانه مهندس برگزار شد.
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ساختمان استان یزد،  به 

رئیــس ســازمان در این مراســم با اشــاره بــه برگزاری مســابقه طراحی نماد 
شــهری تجلیل از پیشگامان عرصه ســلامت، افزود: این مسابقه با حضور 
35 شرکت کننده برگزار شد که درنهایت با داوری انجام شده، شش اثر برتر 

معرفی شد.
کمیســیون  کرد: این مســابقه با ایده پردازی  کید  علــی اصغر زحمتکش تا
معماری وحمایت ســازمان، به صورت ملی برگزار شــد تا ادای احترامی به 
کادر درمان به عنوان افراد حاضر در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا باشد.
در ادامه نیز عضو شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اینکه نماد برگزیده در 
این مسابقه می تواند در میدانی که به بلوار ابن سینا متصل است اجرایی 

شــود، گفت: در حال رایزنی هســتیم تا عنوان این میدان به نام مدافعین 
ســلامت نامگذاری شــود. محســن ابوترابی افزود: پیگیری خواهیم کرد تا 
طرحی که در ذهن مجموعه نظام مهندسی و شهرداری است اجرایی شود 

و امیدواریم هرچه زودتر شاهد بهره برداری این طرح باشیم.
در ادامــه این مراســم جوایز برگزیدگان مســابقه ملی طراحی نماد شــهری 
پیشــگامان عرصه ســلامت اهدا و با حضور حاضرین نمایشگاه طرح های 

برگزیده افتتاح گردید.
همچنین نشســت تخصصی نقش و جایگاه المان های شــهری به عنوان 

برنامه جنبی این نمایشگاه در روز پنج شنبه ۱8 دی ماه برگزار شد.

یکی از مهندسین انبوه ساز استان یزد مهمترین علت تخلفات ساختمان 
کــرد و گفت: دســتگاه هایی چــون نظام  را اشــکال در نــوع ســاختار عنــوان 
مهندسی ساختمان و شهرداری وظایفی را بر عهده دارند که متاسفانه هم 

افزایی مطلوبی بین این دو دستگاه رقم نمی خورد.
زرگرباشی افزود: نمی توان از این حقیقت که کمیسیون های ماده صد یکی از 
مهمترین منابع مالی شهرداری ها هستند چشم پوشی کرد و همیشه یکی 
از شلوغ ترین و فعال ترین قسمت های شهرداری ها همین کمیسیون های 
ماده صد هستند که نشان از ترغیب مردم برای تخلف دارد و مردم پرداخت 

جریمه را با تخلف ترجیح می دهند.
وی ادامــه داد: رفــع ایــن معضــل هــم تعامــل شــهرداری بــا ســازمان نظام 
مهندســی اســت که این ســاختار را تغییر دهند و یک ساختار یک پارچه را 

ارائه دهند. 
زرگرباشی با بیان اینکه هیچگاه بار کج به منزل نمی رسد تصریح کرد: از یک 
سو برخی ضوابط شهرداری ها در طرح های تفضیلی شهرها برای ساخت 
و ســاز دســت و پا گیر اســت و خواسته های یک سازنده را تامین نمی کند از 
سویی نظام مهندسی ساختمان هم نمی تواند با این حجم تخلفات نقش 
اصلی و قابل انتظار خود را ایفا کند پس اصلاح ساختار مهم ترین مسئله در 

جلوگیری از تخلفات ساختمانی است.

کارهایــی هم در  کنون  کــرد: تا این مهندس فعال اســتان یزد خاطرنشــان 
رابطه با تعامل شــهرداری ها با نظام مهندســی ســاختمان در اســتان یزد 
صورت گرفته و پیشرفت هایی هم صورت گرفته است اما همیشه با افتان 
و خیزان همراه بوده و نتیجه قطعی به همراه نداشته است و حتی در تغییر 

سیاست های کلان ساخت و ساز هم اثر سو گذاشته است.
کــه موجب اصلاح نواقص گذشــته و  کیــد بر اینکه تعامل حقیقی  وی بــا تا
مسیرهای غلط گذشته شود مطمئنا در کاهش تخلفات اثربخشی قطعی 
کســب درآمد و افزایش منابع خود  گفت: هدف انبوه ســاز  را به دنبال دارد 
است پس مطمئنا مسیری را انتخاب می کند که به نفع او باشد نه ضرر پس 
گر مسیری درستی و همواری تدوین شود که سازنده را از مسیر اصلی جدا  ا

نکند مطمئنا کسی در ساخت و ساز هم تخلف نمی کند.
زرگرباشی اذعان کرد: برای مثال خیابان آیت الله طالقانی یزد با مجوز یا بدون 
مجوز به یکی از قطب های پزشکی یزد تبدیل شده است و هر خانه ای در 
انجا به مطب پزشــک بدل شــده است که هیچ زیرساختی در این خیابان 
گر در طرح های شــهری این خیابــان به عنوان قطب  دیده نمی شــود امــا ا

پزشکی معرفی شده بود، زیرساخت های لازم هم برای آن ایجاد می شد.
کید کرد: برخی  وی با عنوان اینکه اصول شهرسازی یزد اصول پویا نیست تا
شــهرها مانند مشهد و تهران در اصول شهرســازی موفق عمل کرده اند اما 

مســائلی  بــا  بــاز 
کــم فروشــی  چــون ترا

مواجــه هســتند بــه ویــژه در 
کم  که موضــوع ترا تهــران 
فروشی روی سایر مسائل 
اثــر  هــم  ســاز  و  ســاخت 

گذاشته است.
این انبوه ساز استان یزد بیان کرد: در پروژه های بزرگ دولتی مانند مسکن 
مهر و یا مســکن اقــدام ملی علیرغم اینکه پیمانکاری چون ســتاد اجرایی 
حضرت امام)ره( و یا بنیاد مسکن را دارد و در کنار مشاورین، یک تیم قوی بر 
آن نظارت می کنند باز شاهد برخی تخلفات هستیم که نمونه های آن بارها 
مشاهده شده است که نشان می دهد کار هر چه قدر هم اساسی باشد اما 
گر ساختار و چارچوب درستی وجود نداشته باشد تخلف صورت می گیرد. ا

وی بابیان اینکه بنا به آنچه دیده می شود آمار تخلفات روند افزایشی دارد 
ابراز کرد: راه اندازی پلیس ساختمان ایده خوبی است اما این تنها جزئی از 
فرایند جلوگیری از تخلفات است و زمانی اثر بخشی دارد که ساختار مناسبی 
در سیاســت های بالادستی شــهرداری و نظام مهندسی ایجاد شود وگرنه 

پلیس ساختمان تنها با عنوان فرسنگ ها فاصله دارد.

ســازمان  کشور از برگزاری دوره های آمادگی آزمون ورود به حرفه مهندسی   نظام مهندسی ساختمان 
گــزارش روابط عمومی  کلیــه رشــته ها و صلاحیت هــا برای نخســتین بــار خبر داد. بــه 
سازمان نظام مهندسی استان یزد به نقل از شورای مرکزی، دوره های جامع 
کلیه رشــته ها و صلاحیت هــا برای  آمادگــی آزمــون ورود بــه حرفــه مهندســی 
نخستین بار برگزار می شود. برهمین اساس، شروع ثبت نام از بیستم 
دی مــاه و شــروع کلاس هــا از اول بهمــن مــاه در روزهــای 

پنجشنبه و جمعه امسال خواهد بود.
کلاس هــا به صــورت مجــازی از طریق ســامانه  البتــه ایــن 
آموزش مجازی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان برگزار 

خواهد شد.

گرفته شــده اســت به  در همین حال، بیش از ۱00 ســاعت آموزش برای تمامی دوره ها با 50 درصد تخفیف درنظر 
نحوی که هزینه هر دوره با احتساب تخفیف مبلغ یک میلیون تومان خواهد بود.

محورهای آموزش؛ »برگزاری آنلاین دوره ها با حضور اساتید مجرب برای هفت رشته« )برق- ترافیک- شهرسازی- 
عمران- مکانیک- معماری- نقشه برداری(، »برگزاری جلسات پرسش و پاسخ و حل تمرین به صورت آنلاین«، 
»آشنایی با ماهیت آزمون ورود به حرفه مهندسی«، »آشنایی با تعداد سوالات از مباحث و بخش های مختلف 
کلیه  کلیه بخش ها و فصول مباحث مقررات ملی ساختمان و آیین نامه های مربوطه«، »حل  و مهم«، »تدریس 
تســت های ســال های اخیر آزمون های نظام مهندســی ســاختمان برای هفت رشــته« و «تدریس تکنیک های 

مدیریت زمان« اعلام شده است.
برای مشاهده اطلاعات بیشتر و لینک ثبت نام به آدرس Lmsirceo.ir مراجعه کنید.البته شماره تلفن پشتیبانی 

هم 42۶05000 داخلی ۱25 است.

وبینار آموزشــی مطالعه و بررســی مقدماتی و پیشــرفته مفاهیــم حقوقی در 
حوزه ساختمان توسط سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد برگزار 

شد.
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد؛  بــه 
ایــن دوره در دو مرحلــه مقدماتــی و پیشــرفته با تدریس مهنــدس امید فلاح و 

مهنــدس معیــن رضــا غفــوری از طریــق ســامانه وبینار های ســازمان نظام مهندســی 
ساختمان برگزار شد.

بخش مقدماتی این دوره روز سه شنبه 23 دی ماه و بخش پیشرفته آن نیز سه شنبه 
28 بهمــن ماه از ســاعت ۱۶ الی 20 برگزار شــود و هزینه ثبت نام در ایــن دوره ها 50 هزار 

تومان بود.

آمار ۵۰ تا ۶۰ درصد خلاف سازی ساختمان ها در یزد

افزایش تعاملات شهرداری و نظام مهندسی برای کاهش تخلفات ساخت و ساز

سامانه ارجاع نظارت به دفاتر نمایندگی سازمان در شهرستان ها رسید

بارگذاری بیش از 4500 پرونده در سامانه امضاء دیجیتال و الکترونیکی کردن نقشه های گاز

افتتاح نمایشگاه نماد پیشگامان عرصه سلامت و برگزاری کارگاه تخصص المان شهری

برگزاری دوره های جامع آمادگی آزمون ورود به حرفه مهندسی برای نخستین بار

برگزاری وبینار آموزشی مفاهیم حقوقی در حوزه ساختمان

نبود هم افزایی مطلوب در راستای کاهش تخلفات ساخت و ساز

تهیه وب سرویس مشترک نظام  مهندسی و شهرداری یزد برای مکانیزه کردن صدور پروانه ساختمانی
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 مدیرآموزش، برنامه ریزی و سیستم های سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان یزد از راه اندازی 
Sina. بخــش عضویــت ســامانه ســینا بــه نشــانی

yazdnezam.ir در این سازمان خبر داد.
گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی  به 
ســاختمان اســتان یزد، مرتضی خانی با اشاره به 
اینکه با بهره برداری مرحله ای از سامانه یکپارچه 
نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد )ســینا(، 
شفافیت، دقت و ســرعت در برنامه های سازمان 

کــرد: درحــال حاضر ســایت ســازمان خدماتی  نهادینــه می شــود، اظهــار 
از قبیــل عضویــت در ســازمان و تمدید پروانه را در قالب ســامانه ســینا به 

مهندسین ارائه می کند.
مدیــر آمــوزش، برنامــه ریــزی و سیســتم های ســازمان نظــام مهندســی 
که از دقت، امنیت و سرعت خوبی  ســاختمان استان افزود: این سامانه 
برخوردار است به همه بخش های عضویت توجه نموده و همه نیازهای 

کاربر را براحتی پوشش می دهد. 
کید کرد: در گام اول فایل اسکن  وی در تشریح نحوه عملکرد این سامانه تا
شده مدارك فردی شامل شناسنامه، کارت ملی، عکس، مدارك تحصیلی 
در سامانه بارگذاری می شود و با وارد کردن کدملی همه اطلاعات هویتی 

متقاضی از طریق سامانه سیتاد در اختیار سازمان قرار می گیرد.
خانی تصریح کرد: در فرم ثبت نام، پرداخت از طریق اینترنت قابل انجام 
است و از کلیه پرداخت های وجه نقدی و تهیه فیش بانکی برای عضویت 

جلوگیری شده است.
وی بــا بیــان اینکــه امــکان انتقــال عضویــت از ســایر ســازمان های نظــام 
مهندسی ساختمان بدون مراجعه حضوری به سازمان، از طریق بارگزاری 
کرد: پس از تکمیل این  نامه انتقالی در ســامانه میسر است، خاطرنشان 
کارت عضویت از طریق پســت به محل ســکونت متقاضی ارســال  فرایند 
می گردد و متقاضی عضویت نیازی به مراجعه حضوری به سازمان نخواهد 

داشت.
مدیرآمــوزش، برنامــه ریــزی و سیســتم های ســازمان نظــام مهندســی 
کرد: در 8 ماهه امســال بیش از ســه هزار  ســاختمان یزد همچنین اعلام 
که این رقم رشــد  800 نفر در دوره های آموزشــی ســازمان شــرکت داشــته 
40 درصدی تعداد برگزاری دوره و رشــد 74درصدی نفر ساعت دوره های 

آموزشی را درپی داشته است.
خانی برون ســپاری و همکاری با شــرکت های آموزشــی، توجه به نوآوری 
و فناوری هــای نوین درصنعت ســاختمان، توســعه مخاطبیــن در حوزه 
آمــوزش، توســعه آموزش های مهارتی، اســتفاده از فناوری هــای نوین در 
کیفیت آموزشی، پرداختن به مهارت های تکمیلی و آموزش های  بهبود 
مهارتی را از سیاســت های کلی واحد آموزش نظام مهندســی ساختمان 
استان یزد برشمرد و افزود: موضوع آموزش یکی از ارکان توسعه مهندسی 
بــوده و اساســا هیــچ توســعه ای نمی توانــد بــدون پرداختن به آمــوزش و 
برنامه ریزی برای آن، اتفاق بیافتد. به ویژه اینکه در مبحث مهندسی، در 

تمام دنیا این دانش دائما در حال تکمیل شدن است.
مدیرآمــوزش، برنامــه ریــزی و سیســتم های ســازمان ادامــه داد: صنعت 
ســاختمان مشــخصا و مکررا از این توسعه دانش بهره مند می شود که ما 

که این موضوع به  کنیم  نیز باید شرایطی را فراهم 
عنوان یک الزام در فرایند توسعه مهندسی اتفاق 

بیافتد.
کرد و  وی جذابیت را یکی از عناصر آموزش عنوان 
اظهار داشت: آموزش باید برای استفاده کنندگان 
جذاب باشــد و این جذابیت وابســته به آن است 
که اولا مطالب جدیدی آموزش داده شــود و دوما 
کاربردی باشــد و ســوما شیوه ارائه  مطالب جدید 

مطالب نیز مهم و تاثیرگذار است.
کــرد: به همین منظــور و بــا مصوبه هیئت مدیــره محترم  خانــی تصریــح 
سازمان به موضوع آموزش مهندسین، ساختمان سید گل سرخ با بیش 
از 800 متــر مربــع زیربنا به واحد آموزش ســازمان اختصاص یافت تا واحد 
آموزش از اتاقی شش متری در طبقه سوم با یک چارچوب و قالب زمخت 
و خشــک با دوره ها و کلاس های آموزشــی، به فضای مناســب تر، بزرگتر و 
گالری،  کتــاب،  کافه  کاربــری  امکانــات و تجهیــزات بــه روز تــری همچون 
کتابخانه  ســمعی و بصــری، کلاس های آموزشــی بــا بردهای هوشــمند، 
تخصصی و مجازی، ســالن جلســات، دفتر انجمن های تخصصی حوزه 
ســاختمان، مســابقات و جشــنواره های علمــی و فناورانــه و همچنیــن 

آموزش های نرم ترمنتقل شود.
کرد: البته با توجه به  تفاهم نامه منعقده بین ســازمان و پارک  کید  وی تا
علــم و فنــاوری یزد محلی برای حضــور افراد خــلاق و دارای ایده، تیم ها و 
شــرکت های نــوآور و فنــاور در حــوزه تخصصــی ســاختمان تحــت عنوان) 
مرکــز نوآوری و رشــد تخصصی ســاختمان یــزد( نیز ایجاد خواهد شــد که 
نوید اتفاقات مبارکی در حوزه آموزش ســازمان در آینده نه چندان دور در 
که  ســاختمان جدیــد داده و هویتی والا بــه واحد و تیم آموزش ســازمان 

رسالت آن توسعه سرمایه و دانش مهندسی است، می بخشد.
مدیرآمــوزش، برنامــه ریــزی و سیســتم های ســازمان نظــام مهندســی 
کافی شــاپ ســاختمان جدید اشــاره  ســاختمان یــزد در ادامه به تجهیز 
کــرد و گفت: این محل میزبان مهندســین و خانواده هایشــان همچنین 
محلی برای گفت وگوهای مهندسین و انتقال تجارب و دانش ضمنی در 

مجموعه خانه مهندس خواهد بود.
مدیرآمــوزش، برنامــه ریــزی و سیســتم های ســازمان نظــام مهندســی 
کــرد: ایــن آموزش هــا شــامل دوره ارتقــا بــه مدت  ســاختمان یــزد اضافــه 
۱7۶88نفرســاعت، دوره تمدیــد بمــدت 209۶ نفر ســاعت، دوره ورود به 
حرفــه اجــرا بمــدت 2788 نفــر ســاعت، ۶3 دوره آزاد و مهارتــی بــه مدت 

30255 و جمعا 52827 نفر ساعت بوده است.
کار )DBA(، دوره ســوگند و تــو جیهــی  کســب و  وی برگــزاری دوره هــای 
بصــورت آنلایــن، دوره مهارتــی خاتــم و بهابــاد )پایــه 4(، تولیــد محتوای 
کارآمــوزی 240 ســاعته ۱5  کارگاهــی، پنجشــنبه ها با مالکیــن(و  ) نظــارت 
کــه برای اولین بار توســط واحــد آموزش  دانشــجو را از اقداماتــی برشــمرد 

اجرایی شده است.
خانــی در پایــان ضمن قدردانــی از اعضای هیئت مدیره و هیئت رئیســه 
کمیته و تیم آموزش اظهار داشــت: از آقای دکتر سالاری و دکتر  ســازمان، 
فروغی که به تیم واحد آموزش اعتماد کرده و همکاری های لازم را در این 

زمینه داشتند تشکر ویژه دارم.

راه اندازی بخش عضویت سامانه سینا در نظام مهندسی ساختمان یزد

حمایت سازمان نظام مهندسی ساختمان 
از رویداد سکوی پرتاب یزد

گسترش  سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در راستای 
اســتارت آپ های حوزه صنعت ســاختمان از رویداد ســکوی پرتاب 
گــزارش روابــط عمومــی ســازمان نظــام  یــزد حمایــت می کنــد. بــه 
مهندسی ساختمان استان یزد؛ سکوی پرتاپ یزد، بزرگترین رویداد 
که قرار اســت پس از  ســرمایه گذاری اســتارت آپی اســتان یزد اســت 
داوری ایده های رسیده به دبیرخانه، نقش سرمایه گذار را برای آنها 
کاروان اســتانی ۱00 اســتارت  کند. این رویداد در هفته دوازدهم  ایفا 

آپ به استان یزد رسیده است.

اعطای تسهیلات 50 میلیون تومانی ویژه 
مهندسان عضو سازمان 

 در راستای تحقق اهداف هیئت مدیره دوره هشتم و ارائه خدمات 
جدید رفاهی به اعضای سازمان، امکان استفاده مهندسین دارای 
پروانــه و یــا بــدون پروانه اشــتغال، از تســهیلات 50 میلیــون تومانی 

بانک صادرات فراهم شده است. 
گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد 
کیســت مهندســین متقاضی دریافت این تسهیلات  در این باره حا
از طریق لینک زیر می توانند نسبت به تکمیل فرم و ثبت نام اقدام 
نماینــد. بازپرداخــت این وام با ســود ســالیانه ۱8 درصــد و به مدت 
ســه سال می باشد.  ضمناً جهت ســهولت دریافت وام، متقاضیان 
کــه دارای حســاب در بانــک مذکــور  می بایســت دو نفــر ضامــن را 
کن در  می باشــند، معرفــی نماینــد.  همچنیــن بــه مهندســین ســا
شهرســتانها اختیار داده شــده است که شخصا محل دریافت وام را 
مشــخص نمایند.  واحد رفاهی و پشتیبانی سازمان با شماره تلفن 
داخلی 2۱4 در تمام ساعات اداری آماده راهنمایی و پاسخگویی به 

سوالات متقاضیان است.

قابل توجه دارندگان بیمه تکمیلی
تدابیر تازه برای پرداخت خسارات بیمه شدگان تکمیل درمان اعلام 
گزارش روابط عمومی،ســازمان نظام مهندسی ساختمان  شــد. به 
استان یزد، بر اساس پیگیری واحد پشتیبانی و امور رفاهی سازمان 
و هماهنگی هــای انجــام شــده در جهــت ســهولت امــور مربــوط به 
پرداخت هزینه های درمانی به بیمه شدگان تکمیل درمان، از این 
پــس مامور نماینده بیمه، هر هفته پنج شــنبه ها از ســاعت 9صبح 
تــا ۱2 برای رســیدگی به امور خســارت دیدگان، درمحل ســاختمان 

سازمان، حضور دارد.
گرامی می توانند با در دست داشتن مدارک مورد نیاز در  مهندسین 

زمان تعیین شده به سازمان مراجعه نمایند.

فراخوان حمایت از ایده های نوآور
و مبتنی بر دانش در حوزه ساختمان

مرکز رشد فناوری ساختمان در نظر دارد با هدف حمایت از ایده های 
کارهای  نــوآور و مبتنــی بــر دانش در جهت ایجاد و توســعه کســب و 
دانش بنیان، اقدام به پذیرش و جذب هسته ها و شرکت های فناور 
نوپا در محل ساختمان شماره دو سازمان) خانه مهندس( واقع در 

خیابان سیدگلسرخ نماید.
گزارش روابط عمومی ســازمان نام مهندســی ســاختمان استان  به 
یــزد؛ متقاضیان می توانند با تکمیل و ارســال فرم هــای زیر از طریق 
پســت الکترونیــک مرکــز بــه آدرس info@yazdnezam.ir ایده هــای 
کارشناســی و ارزیابی قرار دهند. شــایان ذکر است  خود را در معرض 
کثر تا تاریخ 20 بهمن ماه می باشد. مهلت ارسال درخواست ها حدا

حوزه هــای مــورد پذیــرش؛ ســاختمان های ارزان قیمــت، انــرژی و 
ســاختمان هوشــمند، مصالح و فناوری های نوین ســاخت و ســاز، 
پلتفرم های شبکه ســازی حوزه ساختمان و ایمن سازی و فرهنگ 

سازی حوزه ساختمان، اعلام شده است.

اخبار

رئیس ســازمان نظام مهندســی ســاختمان استان 
یــزد عملکرد 9 ماهه حــوزه مالی ســازمان در بخش 
هزینه کرد را تشریح کرد. علی اصغر زحمتکش در این 
کثریت  کــه با حضور ا بــاره اظهار کرد: در این جلســه 
گــزارش  اعضــای محتــرم هیــات مدیــره برگزار شــد، 
عملکرد 9 ماهه بخش مالی سازمان شامل درآمدها 
و هزینه هــا و مقایســه آن بــا بودجــه مصوب مجمع 

عمومی سازمان، ارائه و مورد بررسی قرار گرفت.
که از سوی امور مالی سازمان تنظیم و توسط مشاور  گزارش  وی افزود: این 
کــه در 9 ماهه  محتــرم مالــی در جلســه هیئت مدیره ارائه شــد، نشــان داد 
ســالجاری بالغ بــر ۱90 میلیارد ریــال درآمد تحقق یافته و ۱7۶ میلیــارد ریال 
کرد: در بخش درآمد، افزایش قابل توجه و  هزینه شــده اســت. وی تصریح 
رشد 83 درصدی درآمد امور مشترکین گاز و رشد 4۱ درصدی درآمد سازمان 
از محــل خدمــات مهندســی و 40 درصدی صدور شناســنامه فنی و ملکی 
نســبت به بودجــه مصوب 9 ماهــه قابل توجه می باشــد، همچنین بعلت 
رشــد سپرده های بلند مدت ســازمان در 9 ماهه سالجاری، درآمدهای غیر 

عملیاتی سازمان ۶2 درصد نسبت به بودجه رشد نشان می دهد.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با بیان اینکه در بخش 
کاهش ۱3 درصد به نســبت به بودجه  هزینه هــای جاری، مصرف منابع با 

9ماهه همراه بوده است، خاطرنشان کرد: در بخش 
کارکنان صرفا یک درصد رشــد و در  حقــوق و مزایای 
بخــش حقــوق و مزایا و ماموریت رئیس ســازمان نیز 
کاهــش شــش درصدی هزینه ها نســبت بــه بودجه 

مشاهده می گردد.
کرد: در بخش هزینه های اداری و  زحمتکش عنوان 
عمومی با رشد 58 درصدی نسبت به بودجه همراه 
که عمده آن ناشــی از رشــد 93 درصدی  می باشــیم 
هزینه واحد کنترل و نظارت گاز و رشــد ۱25 درصدی هزینه های انتشــارات 
و سررسید و رشد 200 درصدی هزینه های واحد انفورماتیک می باشد که با 

توجه به افزایش درآمد، قابل قبول و توجیه پذیر می باشد.
وی گفت: پیش بینی می شــود تحقق درآمدهای ســازمان در بودجه سال 
99 براحتی در زمان باقیمانده اتفاق خواهد افتاد و تقریبا نگرانی بابت تحقق 

بودجه 99 وجود ندارد.  
رئیس ســازمان نظام مهندســی ساختمان اســتان افزود: با توجه به رشد و 
که در زیر ساخت های نرم  توســعه فعالیت های ســازمان، و ســرمایه خوبی 
افزاری و ســخت افزاری در دو ســال گذشــته اتفاق افتاده است بودجه ۱400 
سازمان می تواند بودجه چالشی همراه با رشد مناسبی در حدود ۶0 درصد 

نسبت به سال 99 تنظیم و به مجمع عمومی پیشنهاد شود.

تشریح عملکرد  9ماهه حوزه مالی سازمان نظام مهندسی


